Andalucía y el impulso de la actividad económica en Andalucía, respecto al procedimiento y las consejerías, 

agencias y consorcios que se indican (Boletín número 149 de 01/08/2024). 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 

Educación, asciende a la cantidad de 352.279,27 euros (TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS).  Este servicio público está exento del IVA en base a 

lo dispuesto en el artículo 20.9º de la Ley 37/1992, 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

El 20 de agosto de 2025, mediante Resolución del Director General, se aprueba el expediente de

[...]

tomando en consideración los criterios que han servido de base para la adjudicación según lo dispuesto en 

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares del expediente que nos ocupa. 

El importe adjudicado del LOTE 3 asciende a la cantidad de 20.705,63 € (VEINTE MIL SETECIENTOS CINCO 

EUROS Y SESENTA Y TRES CÉNTIMOS). Este servicio público está exento del IVA en base a lo dispuesto en el 

artículo 20.9º de la Ley 37/1992, 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido. Dicho importe incluye 

además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de aplicación, así como cualquier